habeo et teneo in chomitatu Gerundensi, in terminio et in parroechia Sancti Iohannis de 

Aqua Uiua. 

1165 Alturo, Sta. Anna 377, p. 397; definició; scriptor Petrus de Corron: Notum sit omnibus 

hominibus quod ego Ugo filius qui fui Poncii de Munt Tornes diffinio et euacuo et 

pacifico Deo et Sepulcro Domini Nostri Ihesu Christi et patriarche et canonicis suis 

illam aquam cum rego et capud rego et cum glebeariis et adempriuis que transit per 
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ipsum honorem meum ad ipsum molendinum quod domus Sepulcri habet in comitatu 

Barchinone. 

1169 Alturo, Sta. Anna 405, p. 420; oblació; scriptor Petrus de Corron: Ego Arnallus Uitalis 

ob remedium anime mee et parentum meorum dono et offero Domino Deo et 

Gloriosissimo Sepulcro Domini Nostri Ieshu Christi meum corpus in uita et in morte. 

Et dono predicto Sepulcro et domino patriarche et canonicis suis illas domos meas cum 

ferragenali et cum earum pertinenciis quas habeo et teneo in burgo Barchinone. 

1174 Alturo, Sta. Anna 447, p. 460; definició; scriptor Petrus de Corron: Notum sit cunctis 

quod ego Raimundus de Castro Uetulo et uxor mea Berengaria libenti animo et bona 

uoluntate diffinimus et euacuamus et pacificamus Deo et Gloriosissimo Sepulcro 

Domini Nostri Ihesu Christi et patriarche et canonicis suis presentibus et futuris omne 

directum et hereditatem quod Gillelmus frater Geralli Uuoltor habebat et habere 

debebat. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 26r (Llauró, Glosarios 4, p. 316): patriarcha – patrum 
princebs 

Riuipullensis 74, f. 72r (Alturo, Glossa VI, p. 86): patriarcha – greca lingua 
sumus patrum interpretatur 

Fonts 

 Riu. 74, f. 26r ex Gloss. IV 138, 4; 374, 28; V 129, 48: patriarcha – patrum princeps; IV 547, 3; V 
317, 27: patriarcha – princeps patrum; Isid. Etym. 7, 7, 1: Patriarchae interpretantur patrum 
principes 

 Riu. 74, f. 72r ex Isid. Etym. 7, 12, 5: Patriarcha Graeca lingua summus patrum interpretatur 

COMENTARI 

Terme no present en llatí clàssic, patriarcha apareix sovint a la Vulgata3 i és extensament 

emprat pels autors cristians i el llatí eclesiàstic amb el significat de ‘patriarca’, ‘cap de 

tribu’.4 També pot referir-se, tot adoptant un sentit figurat,5 a un bisbe prominent o, 

3 1 Par 8, 28; Tb 6, 20; Act 2, 29; 7; 8-9; Hbr 7, 4. 
4 Cf. Blaise, Dictionnaire, s. u. patriarcha. 
5 TERT. Nat. 2, 12, 16: patriarcha deorum; TERT. Anim. 3, 1: patriarchae haereticorum. 
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fins i tot, al papa.6 Finalment, com en grec patrístic,7 va referit als bisbes en cap de les